
t ffi
W.¡

T¡
¡t
I

.AÑOTESq COMUNIQUESE Y

f LLIS'I'RE
NlL]N]IC]t]PAN-]DA]D

REQLTINO,\

DEcREToALcALDtcto N' 82? t

¡t

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Memo N'439 de fecha 14.03.2019 de la Direcc¡ón de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación a través del Portal
Mercado Público, por la "Contratac¡ón de Servicio de Transporte Programa Vínculos,
12" y 13" Versión "traslado de adultos mayores y traslado de equipo de trabajo".
Adjunta Bases Administrativas y Técnicas, anexos, designa comisión evaluadora.

El Decreto Alcaldicio 3446 de fecha 30.11.2018, que aprueba
Presupuesto Municipal año 20'19.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constituc¡onal de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior de 2006.
La Ley No 19.886 sobre contratos administrat¡vos de suministros y

prestaciones de servicio.
El Decreto Alcaldicio No '1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba

Reglamento de Lic¡tac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que estará integrada
por la Sra. lbetty Escobar González, Directora Desarrollo Comunitario o qu¡e

Ley la González Espinoza, Encargada de Programas Sociales o quien
y Tamara Poblete Dinamarca Encargada de Programas Sociales o

IMPUTESE los siguientes gastos $2 90 debe ser rmpu do en la

cuenta 114.05.15.015 Aplic. Fondos Programa Víncul MtDEPLAN, $1.000 000 be ser

¡mputado a la cuenta N' 215 22.09.003 "Arriendo d Vínculos" uenta

Mun¡c¡pal Vigente, $200.000 deben ser imputad a la cuenta 1 14.05. 1 5.032 Adm ndos

Programa Vínculos Diag. EJE 11' versión", FONDOS MIDEPLAN

n la subrogue,
la subrogue.

rogue.b

LtbA¡N ¿1A CHIVESE.
al

1,.-,
\ \ "vwr-..¿ 7¡

ONIO SILVA VA ASMARTA A. VILLARREAL SCAR BELLO
SECRETA MUNICIPAL

I

ASV/MVS/|dú/
DISTRIBUCION :\ ,

Secretarla Municip\l

JBF/j

Mercado Público (1)
Dideco/vínculos (2)
Archivo.-

(11 -'

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE
INDICA.

REQUINoA, l8MAR20lg

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado
Público, por "Contratac¡ón de Servicio de Transporte Programa Vínculos, 12" y 13"
Versión "traslado de adultos mayores y traslado de equipo de trabajo".

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

¡ .fl


